Re: EDITAL DE CONCESSÃO USO PÚBLICO FLONA SFP

Kety Fuster <ketybio@gmail.com>

Ter, 01/06/2021 16:08

Para: Edenice Brandao De Avila <edenice.souza@icmbio.gov.br>

Cc: CONSELHO FLONA SFP RS 2020 <conselhoflonasfprs2020@icmbio.gov.br>; Reinaldo Ferreira de Araujo <reinaldo.araujo@icmbio.gov.br>; gr5 <gr5@icmbio.gov.br>; Coordenação Geral de Uso Público e Negócios <cgeup.diman@icmbio.gov.br>; Conces CGEUP <conces.cgeup@icmbio.gov.br>

Obrigada pelas atualizações Edenice, entendo as limitações e te parabenizo por em meio tantas adversidades continuar gerindo de forma dedicada e competente a FLONA, demonstrando teu caráter e competência.

Fico à disposição para contribuir com o que for necessário e possível.

Abraços,

Ketulyn

Em ter., 1 de jun. de 2021 às 13:17, Edenice Brandao De Avila < <u>edenice.souza@icmbio.gov.br</u>> escreveu:

Boa Tarde a tod(a)s Conselheir(a)s e servidores da FLONA SFP

Em 06 de maio 2021 enviamos um e-mail a este grupo do CONSELHO CONSULTIVO, composto de 38 membros/endereços, solicitando apenas confirmação de endereço. O objetivo era avaliar a possibilidade de mobilização para uma REUNIÃO VIRTUAL do conselho, seguindo orientações do ICMBIO (Processo 02070.005275/2020-93)

Dos 38 contatos tivemos:

- 21 confirmações de recebimento (com uma solicitação de atualização de endereço, o que foi feito)
- 02 msgs devolvidas * (adelarmcorrea@yahoo.com.br e dimasfleig@uol.com.br)
- 15 não confirmaram recebimento (incluído aqui alguns conselheiros que, apesar de terem endereço de email, não acessam a internet de forma regular. Este perfil sempre recebeu os convites em mãos, pois são todos moradores do município)

Mediante este quadro de dificuldade de comunicação e também de acesso a internet, considerando que não conseguiríamos reunir virtualmente a maioria dos conselheiros e mediante também as dificuldades enfrentadas deste a invasão de grupo de indígenas e apoiadores ocorrida em dez/2020 (também informada por este grupo de e-mail naquela ocasião), não foi convocada Reunião do Conselho. No entanto, vários conselheiros tem entrado em contato constante com a UC, para apoio e acompanhamento da gestão, o que de antemão agradecemos.

. *solicito quem tiver outros contatos de Adelar e Dimas, que nos repasse

Finalizando, encaminho o link onde estão disponíveis os documentos referentes a CONCESSÃO DE USO PÚBLICO na FLONA SFP, publicados em 21/05/2021:

Edital

Projeto Basico

1 of 2 30/07/2021 11:27

Minuta de Contrato e Anexos

https://www.gov.br/icmbio/pt-br/acesso-a-informacao/licitacoes-e-contratos/licitacoes/pregao/2021/concorrencia-no-02-2021-flona-de-sao-francisco-de-paula

att

Edenice B Avila de Souza
Eng Agr/ Analista Ambiental
Chefe da FLONA SÃO FCO DE PAULA/RS
www.florestanacional.com.br e facebook FLONA SFP RS

Você está recebendo esta mensagem porque é um membro do grupo CONSELHO FLONA SFP RS 2020 de ICMBio. Para fazer parte desta conversa, responda a todos nesta mensagem.

Exibir arquivos de grupo | Sair do grupo | Saiba mais sobre os Grupos do Microsoft 365

--

Biola. Ketulyn Füster Marques

Especialista em Educação para Sustentabilidade - UERGS

Mestre em Educação - PPGEDU PUCRS

Analista Ambiental- Divisão de Unidades de Conservação

SEMA/RS Fone: (54) 3244-3961

2 of 2